[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От
08.12.2021г.
 № 789
г. Макушино

О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского

муниципального округа от 18 августа 2021 года № 554 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «о развитии

и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском муниципальном округе» на 2021-2023 годы»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 18 августа 2021 года № 554 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском муниципальном округе» на 2021-2023 годы (далее по тексту – Постановление):
- строку «Объемы бюджетных ассигнований» раздела I приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета составит 45,0 тыс. руб., в том числе: 2021 год – 15,0 тыс. рублей; 2022 год – 15,0 тыс. рублей; 2023 год – 15,0 тыс. рублей»;

- абзац 6 раздела III приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «Одним из видов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является установление льготной ставки арендной платы предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность в сельских населенных пунктах, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и осуществляющим деятельность по ремонту и пошиву обуви, ремонту и пошиву одежды на всей территории Макушинского муниципального округа»;
-  раздел VII приложения к Постановлению дополнить пунктом 11 следующего содержания: «Организация и проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, магазинов, кафе, гостиниц и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства всех форм собственности Макушинского муниципального округа»;
- Задачу 3 приложения к муниципальной программы Макушинского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском муниципальном округе на 2021-2023 годы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

 «
	№ п/п
	Задача,

мероприятие
	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено

финансирование*

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	4
	Организация и проведение конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, магазинов, кафе, гостиниц и прилегающих к ним территорий среди субъектов малого и среднего предпринимательства всех форм собственности Макушинского муниципального округа
	Администрация Макушинского муниципального округа
	Бюджет Макушинского муниципального округа Курганской области
	42,0
	14,0
	14,0
	14,0
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций

	Итого по программе
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Макушинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам Пастухову Н.В.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского Муниципального округа                                                       А.Н. Катков
Исп. Суровцева И.В.
Тел. 8 (35236) 20307
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского

муниципального округа от 18 августа 2021 года № 554 «Об утверждении
муниципальной программы Макушинского муниципального округа «о развитии

 и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском
муниципальном округе» на 2021-2023 годы»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Отдел экономического развития – 1

4. Финансовый отдел – 1